
Institution Zuständige Einrichtung Anrede Titel Nachname Vorname Email-Adresse

Rheinisch-Westfälische Technische Hochschule Aachen Dezernat 2.0 - International Office Frau Dr. Finsterbusch Henriette HENRIETTE.FINSTERBUSCH@ZHV.RWTH-AACHEN.DE

Universität Augsburg Akademisches Auslandsamt Frau Dr. Tamm Sabine SABINE.TAMM@AAA.UNI-AUGSBURG.DE

Otto-Friedrich-Universität Bamberg Akademisches Auslandsamt / Welcome Cente Frau Wolf Alexandra WELCOME.INTERNATIONAL@UNI-BAMBERG.DE

Humboldt-Universität Berlin Stabsstelle Internationalisierung Frau Grüner Anna ANNA.GRUENER@HU-BERLIN.DE

Freie Universität Berlin Abt. Internationales Herr Dr. Grieshop Herbert HERBERT.GRIESHOP@FU-BERLIN.DE

Technische Universität Berlin Abteilung V- Forschung, Nachwuchsbüro Herr Moes Johannes JOHANNES.MOES@TU-BERLIN.DE

Universität Bielefeld International Office/Welcome Centre Frau Dipl.-Übers. Andrianopulu Eleni ELENI.ADRIANOPULU@UNI-BIELEFELD.DE

Ruhr-Universität Bochum RUB Research School Frau Dr. Wüllner Christiane CHRISTIANE.WUELLNER@UV.RUB.DE
Rheinische Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn Abt. 6.3 Internationales Studium in Bonn Frau Papel Sandra W.GERKHAUSEN@UNI-BONN.DE

Technische Universität Carolo-Wilhelmina zu Braunschweig International Office

Universität Bremen International Office Frau Dr. Lang Annette LANG@UNI-BREMEN.DE

Technische Universität Chemnitz Internationales Universitätszentrum Herr Dr. Lambrecht Wolfgang WOLFGANG.LAMBRECHT@IUZ.TU-CHEMNITZ.DE

Technische Universität Clausthal Internationales Zentrum Clausthal Frau Abel Astrid ASTRID.ABEL@TU-CLAUSTHAL.DE

Brandenburgische Technische Universität Cottbus-Senftenberg (BTU CS) Graduate Research School Herr Rode Robert ROBERT.RODE@B-TU.DE

Technische Universität Darmstadt Dezernat Internationales Frau Sonntag-Krupp Regina SONNTAG-KRUPP.RE@PVW.TU-DARMSTADT.DE

Technische Universität Dortmund Referat Internationales Frau Dr. Schneider Barbara BARBARA.SCHNEIDER@UDO.EDU

Technische Universität Dresden Dezernat 8 Frau Thomas Maike MAIKE.THOMAS@TU-DRESDEN.DE

Heinrich-Heine-Universität Düsseldorf Junior Scientist & International Research Frau Dr. Wegener-Feldbrügge Sigrun WEGENERF@HHU.DE

Universität Erfurt International Office Frau Kraushaar Marion MARION.KRAUSHAAR@UNI-ERFURT.DE

Friedrich-Alexander-Universität Erlangen-Nürnberg Ref. Internationale Angelegenheiten Herr Forna Peter PETER.FORNA@FAU.DE

Universität Duisburg-Essen Akademisches Auslandsamt Herr Rasum Udo UDO.RASUM@UNI-DUE.DE

Europa Universität Viadrina Frankfurt/Oder Viadrina Center for Graduate Studies Frau Dr. Kuhnau Petra KUHNAU@EUROPA-UNI.DE

Philosophisch-Theologische Hochschule Sankt Georgen Frankfurt/Main Akademisches Auslandssamt / HochschulsekretariatFrau Muth Petra MUTH@SANKT-GEORGEN.DE

Johann Wolfgang Goethe-Universität Frankfurt International Office / Goethe Welcome Center Herr von Bothmer Florian VONBOTHMER@EM.UNI-FRANKFURT.DE

TU Bergakademie Freiberg Internationales Universitätszentrum Frau Lange Ingrid INGRID.LANGE@IUZ.TU-FREIBERG.DE

Albert-Ludwigs-Universität Freiburg im Breisgau International Office

Justus-Liebig-Universität Gießen Akademisches Auslandsamt Frau Dr. Neumann-Fatia Imke IMKE.NEUMANN-FATIA@ADMIN.UNI-GIESSEN.DE

Georg-August-Universität Göttingen Abteilung Göttingen International Herr Dr. Jeserich Philipp PHILIPP.JESERICH@ZVW.UNI-GOETTINGEN.DE

Universität Greifswald International Office Frau Dr. Hunanyan Hasmik HASMIK.HUNANYAN@UNI-GREIFSWALD.DE

Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg International Office Frau Smykalla Esther ESTHER.SMYKALLA@INTERNATIONAL.UNI-HALLE.DE

Universität Hamburg Abteilung Internationales Frau Pérez y Effinger Daniela DANIELA.PEREZYEFFINGER@VERW.UNI-HAMBURG.DE

HafenCity Universität Hamburg International Office Herr Weinhold Jörn JOERN.WEINHOLD@HCU-HAMBURG.DE

Gottfried Wilhelm Leibniz Universität Hannover Hochschulbüro für Internationales Frau Schwanemann Solenne SOLENNE.MAZALEYRAT@ZUV.UNI-HANNOVER.DE

Ruprecht-Karls-Universität Heidelberg Dezernat Internationale Angelegenheiten Herr Dr. Gerke H. Joachim GERKE@ZUV.UNI-HEIDELBERG.DE

Universität Hildesheim International Office Frau Dr. Breede Marit BREEDE@UNI-HILDESHEIM.DE

Technische Universität Ilmenau Akademisches Auslandsamt Frau Siegfried Sophia SOPHIA.SIEGFRIED@TU-ILMENAU.DE

Friedrich-Schiller-Universität Jena Graduierten-Akademie Herr Schwarzkopf Alexander ALEXANDER.SCHWARZKOPF@UNI-JENA.DE

Technische Universität Kaiserslautern Internationale Angelegenheiten: ISGS Frau Dr.-Ing. Memar Parya MEMAR@ISGS.UNI-KL.DE

Karlsruher Institut für Technologie (KIT) International Scholars & Welcome Office Frau Roth Petra SCHOLAR@INT.KIT.EDU

Universität Kassel Referat für Internationalisierung Frau Dr. Engel Constanze CONSTANZE.ENGEL@UNI-KASSEL.DE

Christian-Albrechts-Universität Kiel International Center Herr Bensien Jan JBENSIEN@UV.UNI-KIEL.DE

Universität Koblenz-Landau - Präsidialamt Mainz Interdisziplinäres Promotionszentrum Frau Dr. Ruhl Kathrin RUHL@UNI-KOBLENZ-LANDAU.DE

Technische Hochschule Köln Referat für Internationale Angelegenheit Frau Brey Christina CHRISTINA.BREY@TH-KOELN.DE

Universität zu Köln Dezernat Internationales, Abt. Internationale StudierendeFrau Simut-Perent Daniela D.SIMUT@VERW.UNI-KOELN.DE

Universität Konstanz International Office Herr Dr. Dingler Johannes INTERNATIONAL.DAAD@UNI-KONSTANZ.DE

Hochschule für Musik und Theater "Felix Mendelssohn Bartholdy" Leipzig Referat Studienangelegenheiten Frau Dr. Fries Ute UTE.FRIES@HMT-LEIPZIG.DE

Universität Leipzig Akademisches Auslandsamt Frau Sedlaczek Betina BETINA.SEDLACZEK@ZV.UNI-LEIPZIG.DE
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Universität Lüneburg International Office Frau Wölk Claudia CWOELK@UNI.LEUPHANA.DE

Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg Akademisches Auslandsamt Frau Böhning Eva EVA.BOEHNING@OVGU.DE

Johannes Gutenberg-Universität Mainz Abteilung Internationales - Referat Welcome Frau Teljega Snjezana TELJEGA@INTERNATIONAL.UNI-MAINZ.DE

Universität Mannheim Akademisches Auslandsamt Herr Werry Claudius WERRY@VERWALTUNG.UNI-MANNHEIM.DE

Philipps-Universität (Marburg) Dez. für Internationale Angelegenheiten Frau Fels Carmen CARMEN.FELS@VERWALTUNG.UNI-MARBURG.DE

Ludwig-Maximilians-Universität München International Office Herr Dr. Lauterbach Stefan ST.LAUTERBACH@LMU.DE

Hochschule für Philosophie München Abteilung Studium und Lehre Herr Scholz Maximilian MAXIMILIAN.SCHOLZ@HFPH.DE

Frau Stocker Evelyn EVELYN.STOCKER@FH-MUENSTER.DE

Frau Pantel Nadine NADINE.PANTEL@FH-MUENSTER.DE

Universität Münster WWU Graduate Centre Herr Dr. Schmidt Jan JAN.SCHMIDT@UNI-MUENSTER.DE

Augustana-Hochschule Neuendettelsau Akademisches Auslandsamt Herr Dr. Muelke Markus MARKUS.MUELKE@AUGUSTANA.DE

Carl von Ossietzky Universität Oldenburg International Student Office Frau Schmidt Jenka JENKA.SCHMIDT@UNI-OLDENBURG.DE

Frau Dr. Schröder Stephanie STEPHANIE.SCHROEDER@UNI-OSNABRUECK.DE

Herr Benjamins Malte Paolo MALTE.PAOLO.BENJAMINS@UNI-OSNABRUECK.DE

Universität Passau Ref. V/2 (Welcome Centre) Frau Schöberl Jana JANA.SCHOEBERL@UNI-PASSAU.DE

Universität Potsdam International Office Frau Dr. Neum-Flux Regina REGINA.NEUM@UNI-POTSDAM.DE

Universität Regensburg International Office Frau Sedlmeier Marianne MARIANNE.SEDLMEIER@UR.DE

Universität Rostock International Office Herr Koeppe Sören INTERPART@UNI-ROSTOCK.DE

Universität des Saarlandes (Saarbrücken/Homburg) International Office Frau Dr. Klüh Ekaterina E.KLUEH@IO.UNI-SAARLAND.DE

Universität Siegen International Office, Welcome Center Frau Dr. Fenn Nina NINA.FENN@ZV.UNI-SIEGEN.DE

Deutsche Universität für Verwaltungswissenschaften Speyer Akademisches Auslandsamt Frau Grunenberg Kirstin GRUNENBERG@UNI-SPEYER.DE

Universität Hohenheim, Stuttgart Graduiertenakademie Frau Dr. Pohl Anja ANJA.POHL@UNI-HOHENHEIM.DE

Frau Jenkner Katja JENKNER@IA-UNI-STUTTGART.DE

Frau Diel Raphaela DIEL@IA.UNI-STUTTGART.DE

Hochschule Trier, Hochschule für Technik, Wirtschaft und Gestaltung Akademisches Auslandsamt

Universität Trier Akademisches Auslandsamt Frau Roser Birgit ROSER@UNI-TRIER.DE

Universität Tübingen DEZ V/2 Internationale Angelegenheiten Herr Dr. Brunner Reinhard REINHARD.BRUNNER@ABZ.UNI-TUEBINGEN.DE

Universität Ulm Abteilung II-3 Internationale Angelegenheiten Herr Burger Matthias IO.PHDGRANTS@UNI-ULM.DE

Universität Vechta International Office Frau Winkler Sarah SARAH.WINKLER@UNI-VECHTA.DE

Herr Dr. Kästner Christian CHRISTIAN.KAESTNER@UNI-WEIMAR.DE

Frau Schwark Simone SIMONE.SCHWARK@UNI-WEIMAR.DE

Technische Hochschule Wildau Akademisches Auslandsamt Herr Prof. Dr. Herzog Michael MICHAEL.HERZOG@TH-WILDAU.DE

Bergische Universität Wuppertal Zentrum für Graduiertenstudien Herr Hanebeck Julian HANEBECK@UNI-WUPPERTAL.DE

Frau Göthner Katharina KATHARINA.GOETHNER@UNI-WUERZBURG.DE

Herr Dr. Schröder-Köhne Stephan SCHROEDER-KOEHNE@UNI-WUERZBURG.DE
Julius-Maximilians-Universität Würzburg International Students Office / Graduate Schools

Bauhaus-Universität Weimar Dezernat Internationale Beziehungen

Fachhochschule Münster International Office

Universität Osnabrück International Office

Universität Stuttgart Dezernat Internationales


